
Dz-05.0021.65.2023    

Protokół nr 65/2023 

z obrad LXV nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza (VIII kadencja 2018-

2023) z dnia 30 sierpnia 2023 r.  w godz. 18.19 – 19:58, w siedzibie Rady i Zarządu 

Dzielnicy V Krowodrza − pl. Inwalidów 6. 

 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza Pan Maciej 

Żmuda przywitał obecnych 15 członków Rady (Lista obecności – zał. nr 1 niniejszego 

protokołu), otwierając obrady LXV nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza. 

 

Ad 2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

Prowadzący obrady poinformował, że zawiadomienie o zwołaniu sesji oraz projekt porządku 

obrad wraz z projektami uchwał zostały przesłane Radnym (zał. nr 2).  

 

Projekt porządku obrad obejmował: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla projektu architektoniczno – budowlanego 

przebudowy ulicy Piastowskiej w zakresie budowy chodnika oraz ścieżki rowerowej  

w Krakowie (Projekt Zarządu). 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla koncepcji budowy ronda u zbiegu ulic Poznańskiej 

i Władysława Łokietka w Krakowie (Projekt Zarządu). 

5. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla projektu stałej organizacji ruchu na ul. Emilii Plater 

w Krakowie (Projekt Zarządu). 

6. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla projektu rewitalizacji skweru przy ul. Lea  

i ul. Królewskiej w Krakowie (Projekt Zarządu). 

7. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia 

inwestycyjnego pn.: „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z usługami  

w parterze oraz garażem podziemnym w podpiwniczeniu na działkach nr 358, 359, 1003 

obr. 4 Krowodrza przy ul. Juliusza Lea w Krakowie” (Projekt Zarządu). 

8. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla 

zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa i przebudowa obiektów sportowych – dwóch 

boisk z piłkochwytami , bieżni 60MB, rozbiegu i zeskoczni do skoku w dal, rzutni do 

pchnięcia kulą, utwardzeń terenu w tym chodników i układu komunikacji kołowej wraz  

z parkingiem, obiektami małej architektury (ławki, kosze naśmieci, tablica informacyjna, 

urządzenia do ćwiczeń), masztami, oświetleniem terenu, odwodnieniem (na teren 

biologicznie czynny działki szkoły) na terenie VII Liceum Ogólnokształcącego  

w Krakowie na dz. nr 376/4, 376/8 obręb 4 Krowodrza przy ul. Stanisława Skarbińskiego 5 

w Krakowie” (Projekt Zarządu). 

9. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2023 (Projekt Zarządu). 

10. Oświadczenia i komunikaty. 

11. Zakończenie sesji.  

 

Prowadzący obrady poinformował, że wpłynął dodatkowy projekt uchwały, który nie został 

zamieszczony na stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy, dlatego 

istnieje koniczność wprowadzenia go do porządku obrad. 

 

Wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia listy zadań Rady Dzielnicy V 

Krowodrza na rok 2024 (Projekt Zarządu). 

Za przyjęciem wniosku oddano 15 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 1 głos;  

w obecności 16 członków Rady.  

 



Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla projektu architektoniczno – budowlanego 

przebudowy ulicy Piastowskiej w zakresie budowy chodnika oraz ścieżki rowerowej  

w Krakowie (Projekt Zarządu). 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla koncepcji budowy ronda u zbiegu ulic Poznańskiej 

i Władysława Łokietka w Krakowie (Projekt Zarządu). 

5. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla projektu stałej organizacji ruchu na ul. Emilii Plater 

w Krakowie (Projekt Zarządu). 

6. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla projektu rewitalizacji skweru przy ul. Lea  

i ul. Królewskiej w Krakowie (Projekt Zarządu). 

7. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia 

inwestycyjnego pn.: „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z usługami  

w parterze oraz garażem podziemnym w podpiwniczeniu na działkach nr 358, 359, 1003 

obr. 4 Krowodrza przy ul. Juliusza Lea w Krakowie” (Projekt Zarządu). 

8. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla 

zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa i przebudowa obiektów sportowych – dwóch 

boisk z piłkochwytami , bieżni 60MB, rozbiegu i zeskoczni do skoku w dal, rzutni do 

pchnięcia kulą, utwardzeń terenu w tym chodników i układu komunikacji kołowej wraz  

z parkingiem, obiektami małej architektury (ławki, kosze naśmieci, tablica informacyjna, 

urządzenia do ćwiczeń), masztami, oświetleniem terenu, odwodnieniem (na teren 

biologicznie czynny działki szkoły) na terenie VII Liceum Ogólnokształcącego  

w Krakowie na dz. nr 376/4, 376/8 obręb 4 Krowodrza przy ul. Stanisława Skarbińskiego 5 

w Krakowie” (Projekt Zarządu). 

9. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2023 (Projekt Zarządu). 

10. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2024 (Projekt Zarządu). 

11. Oświadczenia i komunikaty. 

12. Zakończenie sesji.  

 

Ad 3. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla projektu architektoniczno – budowlanego 

przebudowy ulicy Piastowskiej w zakresie budowy chodnika oraz ścieżki rowerowej  

w Krakowie (Projekt Zarządu). 

 

 Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

Głos zabrali: p. Piotr Klimowicz, Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda p. Stanisław Wilk,  

p. Marta Burzyńska. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 15 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące:  

1 głos; w obecności 16 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXV/348/2023 

w sprawie opinii dla projektu architektoniczno – budowlanego przebudowy ulicy 

Piastowskiej w zakresie budowy chodnika oraz ścieżki rowerowej w Krakowie – zał. nr 3. 

 

Ad 4. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla koncepcji budowy ronda u zbiegu ulic 

Poznańskiej i Władysława Łokietka w Krakowie (Projekt Zarządu). 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

 

 

 



 

 

Głos zabrali: p. Lech Mikulski, Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda, p. Łukasz Mańczyk, 

p. Marcin Grega, p. Piotr Klimowicz, p. Tomasz Friediger, p. Mariusz Bembenek, p. Anna 

Pojałowska. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 16 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące:  

0 głosów; w obecności 16 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXV/349/2023 

w sprawie opinii dla koncepcji budowy ronda u zbiegu ulic Poznańskiej i Władysława 

Łokietka w Krakowie - zał. nr 4. 

 

Ad 5. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla projektu stałej organizacji ruchu na ul. Emilii 

Plater w Krakowie (Projekt Zarządu). 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

 

Głos zabrali: p. Tomasz Friediger, p. Piotr Klimowicz. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 16 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące:  

0 głosów; w obecności 16 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXV/350/2023 

w sprawie opinii dla projektu stałej organizacji ruchu na ul. Emilii Plater w Krakowie - 

zał. nr 5. 

 

Ad 6. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla projektu rewitalizacji skweru przy ul. Lea  

i ul. Królewskiej w Krakowie (Projekt Zarządu). 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

 

Głos zabrali: p. Lech Mikulski, Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda, p. Tomasz Friediger, 

p. Piotr Klimowicz, p. Marcin Grega. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 15 głosów; przeciw: 1 głos; wstrzymujące: 0 głosów; 

w obecności 16 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXV/351/2023 

w sprawie opinii dla projektu rewitalizacji skweru przy ul. Lea i ul. Królewskiej  

w Krakowie - zał. nr 6. 

 

Ad 7. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia 

inwestycyjnego pn.: „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z usługami  

w parterze oraz garażem podziemnym w podpiwniczeniu na działkach nr 358, 359, 1003 obr. 

4 Krowodrza przy ul. Juliusza Lea w Krakowie” (Projekt Zarządu). 

 

Projekt uchwały przedstawiła członkini Zarządu p. Anna Pojałowska. 

 

Brak dyskusji. 

 

 



 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 15 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 0 

głosów; 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu; w obecności 16 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXV/352/2023 

w sprawie opinii ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego pn.: 

„Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z usługami w parterze oraz garażem 

podziemnym w podpiwniczeniu na działkach nr 358, 359, 1003 obr. 4 Krowodrza przy ul. 

Juliusza Lea w Krakowie” - zał. nr 7. 

 

Ad 8. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla 

zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa i przebudowa obiektów sportowych – dwóch boisk  

z piłkochwytami , bieżni 60MB, rozbiegu i zeskoczni do skoku w dal, rzutni do pchnięcia kulą, 

utwardzeń terenu w tym chodników i układu komunikacji kołowej wraz z parkingiem, 

obiektami małej architektury (ławki, kosze naśmieci, tablica informacyjna, urządzenia do 

ćwiczeń), masztami, oświetleniem terenu, odwodnieniem (na teren biologicznie czynny 

działki szkoły) na terenie VII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie na dz. nr 376/4, 376/8 

obręb 4 Krowodrza przy ul. Stanisława Skarbińskiego 5 w Krakowie” (Projekt Zarządu). 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

 

Głos zabrali: p. Lech Mikulski, Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda, p. Piotr Klimowicz, 

p. Daniel Wiśniowski, p. Agnieszka Wantuch, p. Anna Pojałowska, p. Paweł Potoczek,  

p. Marta Burzyńska, p. Piotr Klimowicz odczytał i złożył poprawkę do projektu uchwały. 

 

Prowadzący obrady poddał poprawkę p. Piotra Klimowicza pod głosowanie. 

Za przyjęciem poprawki oddano 3 głosy; przeciw: 8 głosów; wstrzymujące: 5 głosów;  

w obecności 16 członków Rady. 

Poprawka została odrzucona. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 9 głosów; przeciw: 3 głosy; wstrzymujące: 4 głosy;  

w obecności 16 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXV/353/2023 

w sprawie opinii ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla zamierzenia 

inwestycyjnego pn.: „Budowa i przebudowa obiektów sportowych – dwóch boisk  

z piłkochwytami , bieżni 60MB, rozbiegu i zeskoczni do skoku w dal, rzutni do pchnięcia 

kulą, utwardzeń terenu w tym chodników i układu komunikacji kołowej wraz  

z parkingiem, obiektami małej architektury (ławki, kosze naśmieci, tablica informacyjna, 

urządzenia do ćwiczeń), masztami, oświetleniem terenu, odwodnieniem (na teren 

biologicznie czynny działki szkoły) na terenie VII Liceum Ogólnokształcącego  

w Krakowie na dz. nr 376/4, 376/8 obręb 4 Krowodrza przy ul. Stanisława Skarbińskiego 

5 w Krakowie” - zał. nr 8. 

 

Ad 9. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2023 (Projekt Zarządu). 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

 

Głos zabrali: p. Agnieszka Wantuch, Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda, p. Paweł 

Potoczek, p. Mariusz Bembenek, p. Daniel Wiśniowski. 

 



Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 13 głosów; przeciw: 1 głos; wstrzymujące: 2 głosy;  

w obecności 16 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXV/354/2023 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V 

Krowodrza na rok 2023 - zał. nr 9. 

 

Ad 10. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2024 (Projekt Zarządu). 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda, a następnie 

Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa p. Tomasz Friediger. 

 

Brak dyskusji. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 13 głosów; przeciw: 3 głosy; wstrzymujące: 0 głosów; 

w obecności 16 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXV/355/2023 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V 

Krowodrza na rok 2024- zał. nr 10. 

 

 

Ad 11. Oświadczenia i komunikaty. 

1. Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda poinformował o obchodach „Dni Pamięci Ofiar 

Gestapo”, które odbędą się w dniach od 7 do 12 września br. oraz zaprosił członków 

Rady do uczestnictwa w wydarzeniu. 

2. Radny p. Lech Mikulski:  

- poruszył sprawę wycinki dwóch drzew w Parku Krakowskim, które zostały 

prawdopodobnie wcześniej zatrute środkami chemicznymi. Głos  

w sprawie zabrali: Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda, p. Paweł Potoczek, p. Anna 

Pojałowska. Radny p. Lech Mikulski poprosił o czujność oraz poinformował obecnych, 

że zgłosi problem na Policję, 

- poruszył problem częstego braku quorum  na posiedzeniach Komisji Architektury, 

Budownictwa i Urbanistyki, co zaburza pracę Komisji. Poprosił  o rozważenie 

poszerzenia składu ww. Komisji. 

3. Radny p. Łukasz Mańczyk przypomniał o terminach głosowania w tegorocznej edycji 

Budżetu Obywatelskiego oraz poinformował, że prześle członkom Rady harmonogram  

z wykazem punktów do głosowania na terenie Dzielnicy V Krowodrza. 

4. Radny p. Marcin Grega poinformował o zbliżającej się  80 rocznicy egzekucji 

publicznych przeprowadzonych podczas II wojny światowej. Obchody upamiętniające 

ofiary tych wydarzeń odbędą się w dniach 20 i 29 października br. 

5. Radny p. Łukasz Mańczyk w imieniu Komisji Informacji zaprosił na spotkanie  

z cyklu „Porozmawiajmy o Krowodrzy” pt. „Kiedy tramwaj jeździł ul. Pomorską”. 

Spotkanie odbędzie się 28 września br. o godz. 18.00, w siedzibie Muzeum Krakowa - 

Oddział przy ul. Pomorskiej 2 w Krakowie.  

6. Radna p. Marta Burzyńska poinformowała o pikniku NGO, który odbędzie się  

9 września br. na terenie Parku Jordana oraz na terenie MDK „Dom Harcerza” przy ul. 

Reymonta w Krakowie. 

 
 

 

 



 

 

Ad 12. Zakończenie sesji. 

 

Prowadzący obrady p. Maciej Żmuda podziękował radnym za udział w LXV nadzwyczajnej 

sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza i wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie  

o godz. 19.58.   

 

Przewodniczący  

    Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

                                      Maciej Żmuda 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Kulig 


